
Z Á P I S č. 2 z jednání  
Kulturní komise ze dne 1. 3. 2024 

(Městský úřad Jeseník, Masarykovo nám. 1 – zasedací místnost radnice) 
 

 
 
Přítomni:  předseda komise    Mgr. Martina Seidlerová  

členové komise      Markéta Kaniová, Veronika Kroupová, Pavel Haluza, 
Apostolos Joanidis       

garant   Tomáš Vlazlo           
hosté Ing. Iva Peitlová, Lucie Tenekedzi  

 
Program: 
 

1. Úvod 
2. Konkretizace dalšího postup na zhotovení koncepce kultury 
3. Naplánovaní setkání kulturních aktérů 
4. Koordinace letních akcí pro tištěnou propagaci 
5. Podpora volnočasových aktivit 2024 
6. Projednání setkání Partnerských měst a 2 významná výročí partnerství a s tímto 

spojené aktivity 
7. Různé 

 
1)Předsedkyně přivítala přítomné členy Kulturní komise a hosty. Seznámila všechny 
s programem zasedání. 

 
2) Konkretizace dalšího postup na zhotovení koncepce kultury 
Během jednání byla projednána konkrétní opatření týkající se vypracování koncepce 
kultury. Členové se dohodli na nutnosti formulovat zadání pro zhotovitele, které bylo 
zaznamenáno v sdíleném dokumentu uloženém na diskovém úložišti. Všichni členové 
mají do 14 dnů možnost zapracovat své návrhy do dokumentu. M. Seidlerová navrhla 
provedení analýzy dostupných dotací s cílem zjistit možnosti financování koncepce. 
Během jednání bylo konstatováno, že dotace na koncepci nejsou momentálně 
dostupné a její financování bude muset proběhnout z rozpočtu města. Pan T. Vlazlo 
informoval, že lze částečně čerpat data z OK, předloží. V. Doleželová bude nezávisle 
kontaktovat potenciální zhotovitele kulturní koncepce a zjistí předběžnou cenovou 
nabídku.  

 
3 – 4) Naplánovaní setkání kulturních aktérů - Koordinace letních akcí pro tištěnou 
propagaci  
Předsedkyně navrhla jako téma pro setkání kulturních aktérů PR a marketing. 
Probíralo se možné téma lektora, který by pomohl organizacím představit, jak využít 
sociální sítě a editory, jako je Canva k propagaci aj.  Setkání je plánováno na 18. 4. 2024 
v 17:00 v zasedací místnosti radnice. Členové komise byli vyzváni, aby případně 
doplnili kontakty v seznamu pořadatelů kulturních akcí do sdíleného dokumentu. 

 
Návrh programu setkání pořadatelů:  

1. Letní akce 
2. Kalendář 



3. Novinky z města 
4. Corrency 
5. Dotace z rozpočtu města – 2. kolo  
6. Zpětná vazba – návrhy, připomínky apod.  

 
Na setkání kulturní komise byl stanoven postup pro vytvoření letního kalendáře. V. 
Doleželová bude kontaktovat pořadatele akcí e-mailem s žádostí o termíny svých 
plánovaných akcí, které mají být vyplněny do 12. dubna. Současně budou pořadatelé 
pozváni na setkání. M. Kaniová osloví pana Viazaničku s dotazem na cenovou nabídku, 
který zajistí grafickou úpravu kalendáře. 
Do začátku května by měly být shromážděny veškeré podklady. Uzávěrka je stanovena 
na 10. května. 
 
 
5) Podpora volnočasových aktivit 2024 
T. Vlazlo představil komisi přínosy programu Corrency za rok 2023. Následně 
předložil návrh parametrů pro rok 2024, který zahrnuje podporu příměstských 
táborů a nově zaměření na děti od 0 let věku, včetně aktivit jako je plavání pro kojence. 
Členové komise s předběžným návrhem souhlasili. Jakmile budou dostupné výsledky 
pilotního provozu za minulý rok, budou předloženy. 

 
 
6) Projednání setkání Partnerských měst a 2 významná výročí partnerství a s tímto 
spojené aktivity 
Lucie Tenekedzi informovala o dvou významných výročích spojených s partnerskými 
městy Nysa a Neubeurg. Jeseník letos slaví 25 let partnerského vztahu s Nysou. Bylo 
navrženo, aby oslavy a akce spojené s těmito výročími byly integrovány do již 
existujících akcí, jako je např. společný výlet nebo akce pro seniory. Tématem 
letošních oslav je kultura a sport. V. Kroupová přislíbila projednání možné spolupráce 
na oslavách s vedením ZUŠ Jeseník.  V. Doleželová navrhla možnost zapojení studentů 
z polské strany na Majálesu 2024. V. Doleželová a L. Tenekedzi budou pokračovat v 
diskusi o možnostech spolupráce s Radou studentů Jesenicka. 
L. Tenekedzi navrhla členům komise vytvoření pracovní skupiny pro partnerská 
města, která se bude podílet na navrhování konkrétních aktivit, plánů a dalších 
iniciativ spojených s partnerskými městy. Členy osloví sama. 
 
7)Různé  
Další termín jednání komise je stanoven na 19. 4. 2024, na programu bude RD VP, 
pozváni budou pan Pavel Rusar a manželé Manů, dále výběr akcí do kalendáře a 
propagace JESINFO.CZ.  

 
Usnesení: 
 
Kulturní komise doporučuje radě města zřízení pracovní skupiny se zaměřením 
na spolupráci s partnerskými městy.    
 
Kulturní komise schvaluje předběžný návrh rozšíření benefitů systému 
Corrency pro rok 2024 a podpory volnočasových aktivit. 
 



 
V Jeseníku 4. 3. 2024 
 
 
Zapsala: Vendula Doleželová 

Mgr. Martina Seidlerová – předsedkyně komise, v.r. 
 


